

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97



**Fundusze
Europejskie**
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Kalisz, dnia 24-07-2017 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

I N F O R M A C J A

dot. postępowania na: „Poprawę efektywności systemu ratownictwa medycznego poprzez modernizację i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespólnym w Kaliszu” Zadanie 6: Dostawa aparatury i sprzętu medycznego
nr sprawy: 37/17

W odpowiedzi na pytania Wykonawców informujemy:

Pytanie nr 1 Dotyczy Załącznika nr 1 do siwz, zadanie nr 6, Dział Tor wizyjny, pkt. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację punktu: „Rozdzielczość kamery CCD lub CMOS nie mniejsza niż 1K x 1K x 12 bit”? Technologia CMOS oferuje lepsze możliwości niż technologia CCD, którą powoli zastępuje.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w w/w punkcie – zmieniony formularz ofertowy (7) dla zadania nr 6 stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnień (zmianie uległ również pkt.5 z części przetwarzanie obrazu). Oferty należy składać na aktualnym formularzu ofertowym (7).

Pytanie nr 2 Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ, zadanie nr 6, Dział Fluoroskopia, pkt. 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez „Automatyczny dobór okna” rozumie automatyczny dobór parametrów fluoroskopii lub wyjaśnienie jakiego okna w przypadku fluoroskopii dotyczy wspomniany punkt.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że parametr ten dotyczy automatycznego doboru parametrów fluoroskopii.

Pytanie nr 3 Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ, zadanie nr 6, Dział Ramię C, pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat, w którym wolna przestrzeń wynosi 76 cm? Wielkość ta jest wystarczająca do wykonywania wszelkiego typu procedur na tego typu aparacie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Czy w trosce o zachowanie konkurencyjności ofert Zamawiający wystąpi i udostępni wszystkim potencjalnym Wykonawcom ofertę operatora PACS/RIS na integrację dostarczanych w ramach przetargu urządzeń?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie posiada takiej oferty.

Pytanie nr 5 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny”, Generator pkt 6

Czy zamawiający dopuści minimalny czas ekspozycji wynoszący 2 ms?

Stosowanie tak krótkich czasów ekspozycji ma kliniczne uzasadnienie tylko w przypadku badań neonatologicznych przy użyciu aparatu RTG mobilnego.

Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 6 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie sufitowe lampy RTG pkt 3

Czy zamawiający dopuści aparat RTG o zakresie obrotu lampy wokół osi pionowej wynoszący +/-135 stopni ?

Dopuszczenie naszego rozwiązanie nieznacznie różni się od wymaganego, ale gwarantuje pełną użyteczność kliniczną aparatu.

Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie

Pytanie nr 7 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie sufitowe lampy RTG pkt 5

Czy zamawiający dopuści zawieszenie sufitowe lampy RTG, którego zakres ruchu wzdłużnego wynosi 300 cm ?

Różnica między wartością wymaganą a oferowaną jest subtelna (wynosi 40 cm) i nie ma wpływu na ergonomię pracy oraz pozycjonowanie pacjenta. Prosimy o dopuszczanie naszego rozwiązania

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie

Pytanie nr 8 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie sufitowe lampy RTG pkt 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę punktacji w tym punkcie ?
Proponujemy zmianę zapisu na:

6.	Zakres ruchu poprzecznego ≥ 150 cm	Tak / Podać ≥ 190 cm – 10 pkt
----	---	---------------------------------------

Punktowanie tak dużych wartości zakresu ruchu poprzecznego nie ma klinicznego uzasadnienia, prosimy zatem o uwzględnienie naszej propozycji.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 9 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie sufitowe lampy RTG pkt 8

Czy zamawiający dopuści dotykowy panel lampy RTG bez możliwości wyboru ognisk i komór AEC? Pragniemy zwrócić uwagę, że ekspozycja wyzwalana jest w sterowni z poziomu konsoli technika- stosowanie takiego zapisu zawęża grupę oferentów oraz nie ma klinicznego uzasadnienia. Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 10 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie sufitowe lampy RTG pkt 9

Czy zamawiający dopuści panel lampy RTG bez możliwości zmiany czułości detektora oraz wielkości dawki ?

Pragniemy zwrócić uwagę zamawiającemu, że fizycznie nie jest możliwa zmiana wielkości dawki przed i po ekspozycji. Poziom dawki dla pacjenta zależy np. od: parametrów wyjściowych, rodzaju detektora i jego parametrów technicznych oraz stosowanie odpowiedniej dla procedury kolimacji oraz filtracji. Dawka jest wartością mierzalną, a nie określaną w zależności od potrzeb. Prosimy o wykreślenie tego punktu z uwagi na nieścisłości lub dopuszczenie Aparatu RTG bez takiej funkcjonalności.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz (parametr punktowany nie uniemożliwia złożenia oferty).

Pytanie nr 11 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie Lampa RTG pkt 2

Czy zamawiający dopuści lampę RTG, której duże ognisko wynosi 1,3 mm i jest zgodne z normami UE ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 12 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie Lampa RTG pkt 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę punktacji w tym punkcie? Stosowanie tak dużych pojemności cieplnych ma kliniczne uzasadnienie w miejscach gdzie czas ekspozycji jest długi:

tomografia komputerowa i angiografia. W przypadku procedur z zakresu Radiologii Klasycznej czasy są krótkie zatem możliwość przegrzania lampy praktycznie nie istnieje.

Proponujemy zmianę na :

4.	Pojemność cieplna lampy $\geq 1,3$ MHU	Tak / Podać $\geq 1,3$ MHU – 5 pkt $\geq 1,5$ MHU – 10 pkt	
----	--	--	--

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 13 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie Lampa RTG pkt 6

Czy zamawiający dopuści lampę RTG, której szybkość chłodzenia anody równa jest 75 kHU/min ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 14 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Zawieszenie Lampa RTG pkt 13

Czy zamawiający dopuści aparat RTG, bez miernika dawki zintegrowanego z kolimatorem ? W naszym rozwiązaniu poziom wielkości dawki DAP kalkulowany jest z parametrów wyjściowych i jest on zgodny z normami UE.

Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 15 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Statyw do zdjęć odległościowych pkt 6

Czy zamawiający dopuści statyw do zdjęć odległościowych, którego ekwiwalent Al Płyty pacjenta statywu wynosi 0.8 mm ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 16 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Statyw do zdjęć odległościowych pkt 12

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie punktacji w tym punkcie z propozycja podaną poniżej?

Zamawiający nie określił maksymalnego zakresu łączenia kości długich co ma duże znaczenie w tej technice badania. Nie prowadzenie takiego zapisu może spowodować słabą przydatność kliniczną takiej aplikacji. Wnosimy o prowadzenie zmiany treści zapisu oraz wprowadzenie punktacji.

12.	Możliwość wykonywania zdjęć składanych kości długich w statywie w zakresie minimum 120 cm	Tak/ Podać ≥ 120 cm – 5 pkt ≥ 150 cm – 10 pkt	
-----	---	---	--

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 17 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny”, Detektor cyfrowy na stałe wbudowany w statywie do zdjęć płucnych

Biorąc po uwagę różne rozwiązania oferentów wnosimy o zmianę treści tego punktu zgodnie z propozycją przedstawioną poniżej. Nasze rozwiązanie opiera się na dwóch bezprzewodowych detektorach, które w razie awarii jednego można swobodnie przemieszczać między statywem a stołem kostnym. Wnosimy również o modyfikację punktów: 1,2,3,6 zgodnie z propozycją poniżej
Brak modyfikacji tych punktów oraz zmiana treści uniemożliwi nam złożenie oferty konkurencyjnej.

DETEKTOR CYFROWY NA STAŁE WBUDOWANY W STATYWIE DO ZDJĘĆ PŁUCNYCH LUB PRZENOŚNY			
1.	Minimalny rozmiar detektora CsI na stałe zabudowanego w ruchomym statywie 41x 41 cm	Tak/Podać	
2.	Rozdzielczość detektora wyrażona liczbą pikseli (mln) $\geq 4,0$ Mp	Tak / Podać	
3.	Rozmiar piksela $\leq 200\mu\text{m}$	Tak / Podać	
4.	Głębokość akwizycji ≥ 12 bit	Tak / Podać	
5.	DQE dla 1,0 Lp/mm ≥ 50 %	Tak / Podać	
6.	Rozdzielczość obrazowa $\geq 2,5$ lp/mm	Tak / Podać	
7.	Wyjmowana bez użycia narzędzi kratka przeciwrozproszeniowa dla zabudowanego detektora dla wymaganych ekspozycji bez wykorzystywania kratki przeciwrozproszeniowej	Tak	

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 18 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny” Przenośny detektor cyfrowy:

Proponowany przez nas detektor nie spełnia wymogów opisanych w tym punkcie prosimy o zmianę wartości granicznych punktów: 2,4,5,6,7,11

PRZENOŚNY DETEKTOR CYFROWY			
1.	Detektor przenośny bezprzewodowy CsI umożliwiający wykonanie badania pacjenta klasycznie na blacie stołu RTG z kratką przeciwrozproszeniową oraz do różnorodnych projekcji poza obszarem stołu RTG np. na dla pacjentów na wózkach transportowych, wózkach inwalidzkich oraz swobodnych projekcji promieniami poziomymi i pionowymi. Bezprzewodowy transfer danych.	Tak	
2.	Waga detektora z zainstalowanym akumulatorem $\leq 4,5$ kg	Tak / Podać	
3.	Max obciążenie detektora (na całej powierzchni detektora) dla projekcji wykorzystujących mobilność detektora bez zabudowy – ekspozycje z tzw. wolnej ręki ≥ 100 kg	Tak / Podać	
4.	Minimalny rozmiar detektora $\geq 35 \times 41$ cm	Tak / Podać	
5.	Aktywne pole obrazowania $\geq 34 \times 40$ cm	Tak / Podać	
6.	Rozdzielczość detektora wyrażona liczbą pikseli (mln) ≥ 4 Mp	Tak / Podać	
7.	Rozmiar piksela $\leq 200 \mu\text{m}$	Tak / Podać	
8.	Głębokość akwizycji ≥ 12 bit	Tak / Podać	
9.	DQE dla 1,0 Lp/mm ≥ 50 %	Tak / Podać	
10.	Przylączalna/zatraskowa kratka przeciwrozproszeniowa dla detektora bezprzewodowego niewymagająca późniejszego procesu usuwania jej z	Tak	

	obrazu rtg za pomocą specjalistycznego oprogramowania		
11.	Akumulator o pojemności pozwalającej na wykonanie co najmniej 100 zdjęć bez konieczności doładowywania	Tak	
12.	Wskaźnik poziomu naładowania akumulatora	Tak	
13.	Zewnętrzna ładowarka akumulatorów umożliwiająca jednoczesne ładowanie min. 3 akumulatorów	Tak	
14.	W zestawie zapasowy akumulator	Tak	
15.	Ładowanie akumulatora w stole	Tak / Nie Tak- 10 pkt	

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 19 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny”, Stół pacjenta pkt 11

Czy zamawiający dopuści stół pacjenta z przesuwem wzdłużnym wynoszącym 68 cm ? Proponowany przez nas stół ma wymiary 93 x 240 cm zatem tak duży zakres ruchu wzdłużnego nie jest konieczny z uwagi na duży rozmiar stołu.

Prosimy o dopuszczenie naszego rozwiązania

Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.

Pytanie nr 20 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny”, Konsola technika pkt 14

Czy zamawiający dopuści konsolę techniką wyposażoną w piktogramy oraz oprogramowanie w języku angielskim ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 21 Dotyczy Załącznika do SIWZ, „Formularz ofertowy (3) Zestawienie wymaganych parametrów techniczno-eksploatacyjnych- Aparat cyfrowy RTG-stacjonarny”, Pozostałe pkt 3

Czy zamawiający dopuści aparat RTG obsługiwany w całości w języku angielskim z piktogramami ułatwiającymi obsługę aparatu ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 22 Dotyczy Zadania nr 2, siwz str. 25 („Podstawowe warunki gwarancji i serwisu”) pkt. 2 oraz Zadania nr 6, siwz str. 38 („Podstawowe warunki gwarancji i serwisu”) pkt. 2, oraz zadania nr 4, SIWZ str. 32 („Podstawowe warunki gwarancji i serwisu”) pkt. 2

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści (w okresie gwarancji): Czas naprawy bez konieczności wymiany części do 5 dni roboczych oraz czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w w/w punktach – zmieniony formularz ofertowy (3) dla zadania nr 2 stanowi załącznik nr 2 do wyjaśnień (w tym formularzu zmianie uległ również pkt. 2 z części Dystrybucja obrazów); - zmieniony formularz ofertowy (7) dla zadania nr 6 stanowi załącznik nr 1 do wyjaśnień; - zmieniony formularz ofertowy (5) dla zadania nr 4 stanowi załącznik nr 3 do wyjaśnień (w tym formularzu zmianie uległ również pkt. 3 w

podstawowych warunkach gwarancji i serwisu). Oferty należy składać na aktualnym formularzu ofertowym (3), formularzu ofertowym (7) oraz formularzu ofertowym (5). Ponadto zmianie ulega zapis w projekcie umowy dotyczącym zadania nr 2 i 6 w § 7 ust. 6 który przyjmuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dokonać naprawy przedmiotu umowy w terminie do dni roboczych o ile nie jest konieczna wymiana części a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do .. dni roboczych – od daty zgłoszenia awarii.”

Zmianie ulega również zapis w projekcie umowy dotyczącym zadania nr 1,4-5,15-17 w § 7 ust. 6 oraz w § 7 ust. 7 który przyjmuje brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązuje się dokonać naprawy przedmiotu umowy w terminie do ... dni roboczych od daty zgłoszenia awarii – dotyczy zadania nr 1,5,15-17 / Wykonawca zobowiązuje się dokonać naprawy przedmiotu umowy w terminie do dni roboczych o ile nie jest konieczna wymiana części a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do .. dni roboczych – od daty zgłoszenia awarii (dotyczy zadania nr 4).”

„7. W przypadku naprawy niemożliwej do wykonania w ciągu ... dni roboczych Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze (o parametrach nie gorszych niż urządzenie naprawiane) – dotyczy zadania nr 1,5,15-17 / W przypadku naprawy niemożliwej do wykonania w ciągu ... dni roboczych o ile nie jest konieczna wymiana części oraz w przypadku naprawy niemożliwej do wykonania w ciągu .. dni roboczych gdy konieczne jest sprowadzenie części zamiennych Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze (o parametrach nie gorszych niż urządzenie naprawiane – dotyczy zadania nr 4.”

Pytanie nr 23 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 1: Kardiomonitor – 5 szt.

Sekcja pozostałe, pkt. 2 - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści (w okresie gwarancji): Czas naprawy bez konieczności wymiany części do 5 dni roboczych oraz czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w formularzu ofertowym (11) dla zadania nr 10 w części dotyczącej podstawowych warunków gwarancji i serwisu pkt. 2 dla Kardiomonitor – 5 szt. – zmieniony formularz ofertowy (11) dla zadania nr 10 stanowi załącznik nr 4 do wyjaśnień (w tym formularzu zmianie uległ również pkt. 3 w podstawowych warunkach gwarancji i serwisu oraz dodano również pkt. 7 w części „Pozostałe”). Oferty należy składać na aktualnym formularzu ofertowym (11). Zmianie ulega również zapis w projekcie umowy dotyczącym zadania nr 10 w § 7 ust. 6 oraz w § 7 ust. 7 który przyjmuje brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązuje się dokonać naprawy przedmiotu umowy w terminie do dni roboczych o ile nie jest konieczna wymiana części a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do .. dni roboczych – od daty zgłoszenia awarii.”

„7. W przypadku naprawy niemożliwej do wykonania w ciągu ... dni roboczych o ile nie jest konieczna wymiana części oraz w przypadku naprawy niemożliwej do wykonania w ciągu .. dni roboczych gdy konieczne jest sprowadzenie części zamiennych Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze (o parametrach nie gorszych niż urządzenie naprawiane ”

Pytanie nr 24 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 1: Kardiomonitor – 5 szt.

Do punktu 1,7,11 (MONITOROWANE PARAMETRY): Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający pomiar częstości akcji serca na podstawie pomiaru EKG w zakresie 20-300 bpm, pomiaru częstości oddechu w zakresie 4-120rpm, z zakresem pomiarowym NIBP 15-260 mmHg, z maksymalnym ciśnieniem napętnienia mankietu dla niemowląt na poziomie 145 ± 5 mmHg oraz z maksymalnym czasem pomiaru ciśnienia dla niemowląt 85 sekund? Powyższe parametry nieznacznie różnią się od wymaganych ale w pełni zapewniają należyty pomiar z klinicznego punktu widzenia.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 25 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 1: Kardiomonitor – 5 szt.

Do punktu 8 (MONITOROWANE PARAMETRY): Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z alarmem bezdechu z zakresem granicznym od 3 do 30 sekund, z opóźnieniem alarmu na poziomie 22 sekund?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 26 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 2: Kardiomonitor do intensywnej opieki (monitor funkcji życiowych) (ekg, SpO2, kapnograf, NIBP, IBP, temperatura, OCŻ-1 na obszar) – 6 szt.

Sekcja pozostałe, pkt. 2 - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści (w okresie gwarancji): Czas naprawy bez konieczności wymiany części do 5 dni roboczych oraz czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w formularzu ofertowym (11) dla zadania nr 10 w części dotyczącej podstawowych warunków gwarancji i serwisu pkt. 2 dla Kardiomonitor do intensywnej opieki (monitor funkcji życiowych) (ekg, SpO2, kapnograf, NIBP, IBP, temperatura, OCŻ-1 na obszar) – 6 szt. – zmieniony formularz ofertowy (11) dla zadania nr 10 stanowi załącznik nr 4 do wyjaśnień (w tym formularzu zmianie uległ również pkt. 3 w podstawowych warunkach gwarancji i serwisu oraz dodano również pkt. 7 w części „Pozostałe”). Oferty należy składać na aktualnym formularzu ofertowym (11).

Pytanie nr 27 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 2: Kardiomonitor do intensywnej opieki (monitor funkcji życiowych) (ekg, SpO2, kapnograf, NIBP, IBP, temperatura, OCŻ-1 na obszar) – 6 szt.

Do punktu 1,7,11 (MONITOROWANE PARAMETRY): Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający pomiar częstości akcji serca na podstawie pomiaru EKG w zakresie 20-300 bpm, częstości oddechu w zakresie 4-120rpm, z zakresem pomiarowym NIBP 15-260 mmHg, z maksymalnym ciśnieniem napętnienia mankietu dla niemowląt na poziomie 145 ± 5 mmHg oraz z maksymalnym czasem pomiaru ciśnienia dla niemowląt 85 sekund?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 28 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 2: Kardiomonitor do intensywnej opieki (monitor funkcji życiowych) (ekg, SpO2, kapnograf, NIBP, IBP, temperatura, OCŻ-1 na obszar) – 6 szt.

Do punktu 8 (MONITOROWANE PARAMETRY): Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z alarmem bezdechu z zakresem granicznym od 3 do 30 sekund, z opóźnieniem alarmu na poziomie 22 sekund?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 29 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 3: Centrala monitorująca – 2 szt.

Sekcja pozostałe, pkt. 2 - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści (w okresie gwarancji): Czas naprawy bez konieczności wymiany części do 5 dni roboczych oraz czas naprawy do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w formularzu ofertowym (11) dla zadania nr 10 w części dotyczącej podstawowych warunków gwarancji i serwisu pkt. 2 dla Centrala monitorująca – 2 szt. – zmieniony formularz ofertowy (11) dla zadania nr 10 stanowi załącznik nr 4 do wyjaśnień (w tym formularzu zmianie uległ również pkt. 3 w podstawowych warunkach gwarancji i serwisu). Oferty należy składać na aktualnym formularzu ofertowym (11).

Pytanie nr 30 Zadanie 10 - Formularz Ofertowy – Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno – Eksploatacyjnych Pozycja 3: Centrala monitorująca – 2 szt.

Do punktu 12 (WYMAGANIA PODSTAWOWE): Czy Zamawiający dopuści centralę umożliwiającą zdalną konfigurację ustawień pomiaru NIBP – możliwość regulacji odstępu pomiędzy pomiarami, natomiast bez możliwości zdalnego uruchomienia pomiaru? Pomiar ciśnienia powinien być dokonywany po uprzednim sprawdzeniu położenia mankieta w celu zapewnienia jak największego bezpieczeństwa pacjenta.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 31 Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Par. 7 ust. 7 (Zadania: 2, 6) oraz Par. 7 ust. 8 (zadania 4, 10): Naprawy urządzenia, będącego przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być wykonywane tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwis. Wykonawca nie może zagwarantować prawidłowości naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany.

W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że w razie zastosowania Par 7 ust. 7 (Zadania: 2, 6, 10) oraz Par. 7 ust. 8 (zadania 4, 10) Umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ – PROJEKT UMOWY) Wykonawca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za skutki, zarówno bezpośrednie jak i pośrednie, przeprowadzonej w ten sposób naprawy.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 32 Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Par. 7 ust. 9 (Zadania: 2, 6) oraz Par. 7 ust. 10 (zadania 4, 10): Mając na uwadze specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Par. 7 ust. 9 (Zadania: 2, 6) oraz Par. 7 ust. 10 (zadania 4, 10): warunków umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ – PROJEKT UMOWY), poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Okres gwarancji przedłuża się o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 33 Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Dotyczy wzoru umowy Par 7 ust. 10 (Zadanie nr 2 i 6) oraz Par 7 ust. 11 (zadanie 4, 10): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

„Termin gwarancji dla przedmiotu zamówienia będzie na nowo od chwili wymiany uszkodzonego przedmiotu umowy. W przypadku wymiany elementu przedmiotu zamówienia z przyczyn określonych w ust. 6 oraz 8 niniejszego paragrafu oraz w przypadku skorzystania z rękojmi, gwarancja na wymieniony element kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia” ?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w projekcie umowy; dotyczącym zadania nr 1,4-5,15-17 w §7 ust. 11, dotyczącym zadania nr 2 i nr 6 w §7 ust. 10 oraz dotyczącym zadania nr 10 w §7 ust. 11 który przyjmuje brzmienie:

Projekt umowy dotyczący zadania nr 1,4-5, 15-17:

„11. W przypadku wymiany uszkodzonego przedmiotu umowy lub wymiany jego części w związku z okolicznościami określonymi w ust. 6 oraz 9 niniejszego paragrafu oraz w przypadku skorzystania z rękojmi, w stosunku do nowego przedmiotu umowy lub jego części obowiązują warunki gwarancji i serwisu określone w niniejszej umowie. Okres gwarancji dla nich (tj. wymienionego przedmiotu umowy lub jego części) będzie na nowo od daty dostawy według warunków niniejszej umowy - dotyczy zadania nr 1,5,15-17 / Wymiana przedmiotu umowy jeżeli w wykonaniu swych obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu nowy przedmiot umowy termin gwarancji będzie na nowy od chwili jego dostarczenia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego Zamawiający nie mógł korzystać z przedmiotu umowy. Gwarancja dla nowych/wymienionych elementów trwa do końca gwarancji całego urządzenia lub 6 miesięcy od daty jego zainstalowania – w zależności od tego, co trwa dłużej – dotyczy zadania nr 4”.

Projekt umowy dotyczący zadania nr 2 i 6:

„10. Wymiana przedmiotu umowy jeżeli w wykonaniu swych obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu nowy przedmiot umowy termin gwarancji będzie na nowy od chwili jego dostarczenia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego Zamawiający nie mógł korzystać z przedmiotu umowy. Gwarancja dla nowych/wymienionych elementów trwa do końca gwarancji całego urządzenia lub 6 miesięcy od daty jego zainstalowania – w zależności od tego, co trwa dłużej”

Projekt umowy dotyczący zadania nr 10:

„11. Wymiana przedmiotu umowy jeżeli w wykonaniu swych obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu nowy przedmiot umowy termin gwarancji będzie na nowy od chwili jego dostarczenia. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w ciągu którego Zamawiający nie mógł korzystać z przedmiotu umowy. Gwarancja dla nowych/wymienionych elementów trwa do końca gwarancji całego urządzenia lub 6 miesięcy od daty jego zainstalowania – w zależności od tego, co trwa dłużej”

Pytanie nr 34 Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Dotyczy wzoru umowy Par 8 ust. 1 i 2 (zadania 2, 6)::Mając na względzie przewidziane w warunkach umowy postanowienia, dotyczące zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego kar umownych

wskazujemy, iż ustalone na zbyt wysokim poziomie przestają pełnić rolę stymulacyjną (motywującą dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania), a stają się źródłem nadmiernej represji wobec Wykonawcy. W związku z powyższym proponujemy obniżenie stawek zaproponowanych w umowie do poziomu ogólnie przyjętego na rynku medycznym.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Par. 8 ust. 1 i 2 (zadania 2, 6) (Załącznik nr 3 do SIWZ - PROJEKT UMOWY) poprzez nadanie mu następującej postaci:

1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 umowy, bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w §7 ust. 6 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki.
2. W przypadku niedostarczenia informacji o których mowa w §2 ust. 1 ppkt h w terminie tam określonym Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 35 Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ)

Dotyczy wzoru umowy Par 8 ust. 1 (zadania 4, 10): Mając na względzie przewidziane w warunkach umowy postanowienia, dotyczące zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego kar umownych wskazujemy, iż ustalone na zbyt wysokim poziomie przestają pełnić rolę stymulacyjną (motywującą dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania), a stają się źródłem nadmiernej represji wobec Wykonawcy. W związku z powyższym proponujemy obniżenie stawek zaproponowanych w umowie do poziomu ogólnie przyjętego na rynku medycznym.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Par. 8 ust. 1 (zadania 4, 10) (Załącznik nr 3 do SIWZ - PROJEKT UMOWY) poprzez nadanie mu następującej postaci:

1. W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 umowy, bądź niedotrzymania terminu, o którym mowa w §7 ust. 6 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 36 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Z dokumentacji przetargowej wynika że przygotowanie pracowni jest po stronie Zamawiającego. Należy przy tym uwzględnić potrzebę przygotowania pracowni dokładnie według wytycznych potencjalnego Dostawcy urządzenia, aby możliwe było wstawienie do niego urządzenia. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne prace adaptacyjne niezbędne dla instalacji urządzeń wykonywane będą przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zadanie nr 2: Potwierdzamy, że po dostarczeniu kart technicznych i wytycznych instalacyjnych wybranego aparatu RTG Wykonawca robót budowlanych wyloniony w postępowaniu nr 23/17 zobowiązany jest do odpowiedniego przygotowania pomieszczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami i uwagami zawartymi w Projekcie Budowlanym wg. Projektu Wykonawczego.

Zamawiający zwraca uwagę, że wielkość projektowanej pracowni jest inna, niż wielkość istniejącej pracowni. Wszelkie niezbędne informacje dotyczące lokalizacji pomieszczenia RTG znajdują się w projekcie budowlanym będącym załącznikiem do sprawy nr: 23/17_Poprawa efektywności systemu ratownictwa medycznego poprzez modernizację i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu znajdującym się na stronie: <http://szpital.kalisz.pl/wp/category/zamowienia>.

Zadanie nr 6: Wykonawca robót budowlanych wyłoniony w postępowaniu nr 23/17 zobowiązany jest do odpowiedniego przygotowania pomieszczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami i uwagami zawartymi w Projekcie Budowlanym wg. Projektu Wykonawczego. Projekt ochrony radiologicznej (obliczenie osłon stałych) jest po stronie dostawcy urządzenia (Wykonawcy), a w przypadku konieczności ich wzmocnienia w stosunku do projektowanych ścian, stropów, okien i drzwi – również ich wykonanie.

Zamawiający zmienia treść formularza cenowego dla zadania nr 6. Zmieniony formularz cenowy dla zadania nr 6 stanowi załącznik nr 5 do wyjaśnień. Oferty należy składać na aktualnym formularzu cenowym dla zadania nr 6.

Zmianie ulega również zapis w projekcie umowy dotyczącym zadania nr 6 w § 2 ust. 1 lit. f) który przyjmuje brzmienie:

„f) wykonać na własny koszt integrację dostarczonego aparatu z posiadanym przez szpital systemem PACS i RIS prod. Pixel Technology w zakresie komunikatów wymienionych w tabeli zestawienie wymaganych parametrów techniczno – eksploatacyjnych (Warunki dodatkowe pkt. 6 siwz – sprawa nr ./17) oraz wykonać projekt ochrony radiologicznej (obliczenie osłon stałych) a w przypadku konieczności ich wzmocnienia w stosunku do projektowanych ścian, stropów, okien i drzwi – również ich wykonanie,”

Pytanie nr 37 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Z uwagi na fakt, że Zamawiający przewiduje wykonanie robót budowlanych we własnym zakresie, prosimy o wskazanie terminu na uzgodnienia warunków instalacyjnych, niezbędnych do spełnienia, przed rozpoczęciem jakichkolwiek przygotowań i prac budowlanych w pomieszczeniach przeznaczonych pod nowe urządzenie.

Odpowiedź: Uzgodnienia warunków instalacyjnych z Wykonawcą robót budowlanych wyłonionym w postępowaniu nr 23/17 będą możliwe po podpisaniu z nim umowy przez Zamawiającego (umowa zawarta 10.07.17r.)

Pytanie nr 38 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Prosimy o informację, czy w przypadku potrzeby wykonania prac adaptacyjnych, czas potrzebny na wykonanie tych prac nie jest zawarty w terminie wykonania dostawy i instalacji.

Odpowiedź: Tak, czas potrzebny na wykonanie tych prac jest zawarty w terminie wykonania dostawy i instalacji.

Pytanie nr 39 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór pracowni i dopuszczenie jej do użytku przez Sanepid jest poza zakresem przewidywanej umowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że odbiór pracowni i dopuszczenie jej do użytku przez Państwowego Inspektora Sanitarnego jest po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 40 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Prosimy o informację, czy w pomieszczeniach diagnostycznych przewidzianych dla instalacji urządzeń wykonane są osłony radiologiczne? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie projektów dla wymienionego zakresu.

Odpowiedź: Pomieszczenia diagnostyczne przewidziane dla instalacji urządzeń nie posiadają osłon radiologicznych. W przypadku zadania nr 2 zostaną one obliczone i wykonane przez

Wykonawcę robót budowlanych wyłonionego w postępowaniu nr 23/17 po dostarczeniu kart technicznych wybranego aparatu RTG.

W przypadku zadania nr 6 Projekt ochrony radiologicznej (obliczenie osłon stałych jest po stronie dostawcy urządzenia (Wykonawcy), a w przypadku konieczności ich wzmocnienia w stosunku do projektowanych ścian, stropów, okien i drzwi – również ich wykonanie.

Pytanie nr 41 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Prosimy o informację, czy do pomieszczeń diagnostycznych przewidzianych dla instalacji urządzeń jest doprowadzony przewód elektryczny zasilający. Jeżeli tak, prosimy o podanie jego parametrów oraz mocy dyspozycyjnej.

Odpowiedź: Zasilanie urządzeń Wykonawca robót budowlanych wyłoniony w postępowaniu nr 23/17 odbierze zgodnie z ich parametrami technicznymi i wykona wg PW IE.

Pytanie nr 42 Pytania dotyczące Zadania nr 2 i 6

Prosimy o informację, czy pomieszczenia diagnostyczne przewidziane dla instalacji urządzeń są klimatyzowane. Prosimy o podanie parametrów powietrza, które będą zapewnione przez urządzenia klimatyzacyjne.

Odpowiedź: Do pomieszczeń dostarczane jest powietrze z centralnego układu klimatyzacyjnego zgodnie z pkt. 3.4. PB, tj.

Zaprojektowane systemy klimatyzacji segmentu C i D parteru zapewniają utrzymanie parametrów powietrza w pomieszczeniach na poziomie przewidzianych przepisami.

Pomieszczenia zakwalifikowano do II klasy czystości wg DIN 1946. Do klimatyzacji w/w oddziału zastosowano dwa niezależne urządzenia klimatyzacyjne nawiewno-wywiewne z dwoma stopniami filtracji, wykorzystujące odzysk ciepła na wymienniku krzyżowym oraz wentylatory wyciągowe dachowe z pom. higieniczno-sanitarnych. Pomieszczenia zostały podzielone na grupy wentylacyjne uwzględniając ich powiązanie funkcjonalne, przeznaczenie lub sposób i czas użytkowania oraz zysk ciepła w okresie letnim. Instalacje są projektowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności z par. 267 i 268 Warunków Technicznych (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). Parametry powietrza nawiewnego do pomieszczeń:

- zima $t_n = 22 \pm 2^\circ\text{C}$, $\phi = 50 \pm 10\%$
- lato $t_n = 18 \pm 2^\circ\text{C}$, $\phi = 50 \pm 10\%$

Do przygotowania i obróbki powietrza dobrano dwie centrale klimatyzacyjne w wersji higienicznej, stacjonarne z odzyskiem ciepła na wymienniku krzyżowym, filtrami, nagrzewnicą i chłodnicą isekcją nawilżania parowego o danych technicznych podanych na rysunku oraz jako przykładowy dobór w pozycji załączniki. Powietrze do central dostarczane jest z istniejącej komory czerpnej szpitala poprzez montaż dwóch czerpni Al. Wyrzut zrealizowano dwoma wyrzutniami kolanowymi na podstawach dachowych. Poniżej zastawiono projektowane parametry pomieszczeń wentylowanych i klimatyzowanych z podziałem na urządzenia odpowiadające segmentowi C i D.

Pytanie nr 43 Dotyczy Zadania 2

Prosimy o informację, czy w pomieszczeniu przeznaczonym na urządzenie wykonana jest konstrukcja do zawieszenia aparatu RTG.

Odpowiedź: W pomieszczeniu znajduje się aparat RTG wraz z konstrukcją do zawieszenia. Po dobraniu nowego sprzętu należy przewidzieć w porozumieniu z Wykonawcą robót

budowlanych wyłonionym w postępowaniu nr 23/17 dostosowanie inst. konstrukcji bądź wykonanie nowej jeżeli istniejąca nie będzie spełniać wymogów dla przyjętego aparatu.

W przypadku zaoferowania urządzeń zgodnych z powyższymi odpowiedziami, zaoferowane parametry należy wpisać w kolumnie „Oferowane parametry” tabeli znajdującej się w Formularzu Ofertowym.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 tekst jednolity ze zmianami) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedzi na pozostałe pytania ukażą się w późniejszym terminie.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczyk